
SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA  
Nomor: 1704/ A.30.02/ 2021 

 
T e n t a n g 

 
PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING DAN REVIEWER SEMINAR PROPOSAL 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
 
Bismillahirrahmanirrahim, 
 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS 
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA: 
 
Menimbang : a. Bahwa penulisan skripsi bagi mahasiswa adalah salah satu syarat 

dalam menyelesaikan studi di Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
UHAMKA sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

 
  b. Bahwa sebagaimana konsideran (1), dan dalam rangka penulisan dan 

bimbingan proposal skripsi bagi mahasiswa di lingkungan Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan UHAMKA dipandang perlu 
mengangkat tim dosen pembimbing dan reviewer Seminar Proposal 
bagi mahasiswa yang telah memenuhi persyaratan dengan 
Keputusan Dekan. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8 

Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional. 
  2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 
  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, 

tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi 
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi ; 

  4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi; 

  5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep.1997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 
Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta 
menjadi Universitas Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA; 

  6.  Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/I.01.13/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 
M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

  7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/A.01.01/2020 tanggal 13 
Muharram 1442 H/1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan 
FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 
2020 – 2024; 

  8.  Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013; 
  9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 



Nomor 133/ G. 18. 03/ 2011 tanggal 22 Safar 1432 H., tentang 
peraturan Pokok Kepegawaian Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA; 

  10.Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 
Nomor 016/G.18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/31 Juli 1997 
M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan – Peraturan IKIP 
Muhammadiyah Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA; 

 
 

M E M U T U S K A N : 
 

Menetapkan : 
Pertama  : Mengangkat Dosen Pembimbing dan Reviewer Seminar proposal di 

lingkungan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

 
Kedua  : Dosen pembimbing mengarahkan mahasiswa yang akan melaksanakan 

pengambilan data dan penelitian ke lapangan harus mengajukan surat 
permohonan penelitian terlebih dahulu dengan ketentuan yang 
bersangkutan telah memenuhi persyaratan administrasi akademik. 

 
Ketiga  : Reviewer atau penguji seminar proposal memberikan saran kepada 

mahasiswa atas rancangan atau usulan penelitian yang akan dilakukan. 
 
Keempat  :  Seluruh biaya bimbingan dibebankan sepenuhnya kepada mahasiswa yang 

dialokasikan untuk itu. 
 
Kelima  :  Surat keputusan ini disampaikan kepada pihak-pihak yang terkait untuk 

dilaksanakan sebagaimana mestinya. 
 
Keenam : Apabila dalam keputusan ini terdapat kekeliruan, maka akan diperbaiki 

sebagaimana mestinya. 
 
 Ditetapkan di : Jakarta 
 Pada tanggal  : 1 Shafar 1443 H 
   8 September    2021 M 
 Dekan, 
  
 
 
 
 Dr. Desvian Bandarsyah, M.Pd. 
 
 
 
Surat Keputusan ini disampaikan kepada: 
1. Wakil Dekan I, II, III, dan IV; 
2. Ketua dan Sekretaris Program Studi 
3. Dosen pembimbing dan reviewer seminar proposal 

FKIP UHAMKA. 



NO NIDN NAMA DOSEN NAMA MAHASISWA SEMINAR PROPOSAL NIM JUMLAH

Nur Mutiya 1801055096

Setia Budi Nugroho 1801055001

Khodijah Nur Izzati 1801055079

Vivi Nurvadilah 1801055061

Raflie Wahiddiat Pasya 1801055152

Nur Isnaini Safitri 1801055069

Medianissa Brigita 1801055123

Herdi faturrohman 1801055139

Annisha Aulia Semedi 1801055151

Nisryna Nurfairuza Aristi 1801055054

Laily Wahyuni Ilahi 1801055144

Dinda Nasya Komala 1801055087

Al Fitri Damayanti 1801055131

Dina Khoerunisa 1801055168

KHAFID ROY HANAFI 1701055050

Hesty Annisya Sukandri 1801055092

Noni Yuliah 1801055088

Fortuna Widyaningrum 1801055136

M. Zakki Mubaroq 1801055155

Elsa Fadhila 1801055053

Adella Khairunnisa 1801055133

Bernike Wahyuningsih 1801055110

AHMAD RIDWANSYAH SIREGAR 1701055104

Wulandari Dwi Putri 1801055145

Fathia Amalia Sulthonah 1801055108

Aqilah Rasya Ibrafiamni 1801055056

Beauty Sholeha Raufi 1801055015

Nur Ifana khairunnisa 1801055075

Sintia Triana 1801055040

Arum Kusumawardani 1801055047

Aulia Rahmanda 1801055067

Alif Syadzah Muadzah 1801055153

Muhamad Dhion Fardhansyah 1801055059

Rakha Dwi Nurtantyo 1801055025

DISTRIBUSI DOSEN PEMBIMBING SEMINAR PROPOSAL MAHASISWA

PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS FKIP UHAMKA

SEMESTER GASAL 2021/2022

8Silih Warni, Ph.D 03021280023

1 0006076401 Dr. Roslaini, M.Hum 

2 0302047104 Hamzah Puadi Ilyas, Ph.D 

8

8

8

8

4

5 0318027501

0305108003 Herri Mulyono, Ph.D 

Dr. Tri Wintolo Apoko, M.Pd



Alfaruqi Alalwani Dunggio 1801055179

Khansa Faadhilah 1801055045

Rizkia Ade Putri Sabrila 1801055172

Rizkawati Nurhasanah 1801055098

MOHAMMAD IRFAN NUR RACHMAN 1701055002

Nisa Arifa Nurul Aulia 1801055129

DHITA LINTANG PERDHANA 1801055065

MUHAMMAD HERU ABDILLAH 1801055011

Anisa Febrianti 1801055141

Winda Apriani 1801055072

Lisa Monica 1801055022

Novi Aryani 1801055159

NUR AULIA ROSA 1701055119

DINDA FATIMATURROHIMAH 1801055044

Nadia Siska Meilia 1801055099

Herjuna Revha Dhewantara 1801055142

Rovi Hidayatika Arifaeni 1801055124

Danya Setyo Nastiti 1801055070

Zihan permata nur 1801055147

Marissa 1801055154

Anggia Widiya Sari 1801055020

Ika Komalasari 1801055112

Jelita Widi Lestari 1801055135

Maharani Tania Putri 1801055130

Faishal Hilmy 1801055163

Maftukhah 1801055107

Karina Aulia Tasya 1801055113

Hendy Aprisa 1801055138

Eka Safitri 1801055028

Syva Aulia Lestari 1801055150

Lilla Vinny Prihantini 1801055120

Nada Nafilah 1801055064

Jasmine Octaviani Sasono 1801055109

Muhamad hasbi asshiddiqi 1801055026

Sopiana 1801055006

Anisa Audina 1801055024

Aisyah Hikmatullah 1801055085

Galang Jadu Firdaus 1801055084

Kirana Setia Defani 1801055005

8

8

5 0318027501 Dr. Tri Wintolo Apoko, M.Pd

6 0331036603 Dr. Suciana Wijirahayu, M.Pd

03290160027

8

9

0325066902

0026116501

8

8

8

8Martriwati, M.Pd

Dr. Burhayani, M.Pd

Dr. Akhmad Haqiqi Ma’mun, M.Pd 

Drs. Zuhad Ahmad, M.Pd

10 0303036902



Raihana fahirah 1801055104

Claudia Dita Arsani 1801055013

Andika Arif Zulfikar 1801055019

Muammar Khadafi 1801055058

Amalia Nurbaitiyah 1801055114

Reva Salima 1801055149

Indah Mutiara Sari 1801055170

Nabila Najwafira Fahrani 1801055184

Eno Meliannisa 1801055023

Gilang Rendra Aditya 1801055035

Putri Gogo Anjela Sinaga 1801055077

Syifa khumairo 180105517

Adelia Febrianti 1601055007

Syifa Kamilah 1801055102

Muhammad Riz Terra Fauzan 1701059013

Sukma Dwiaugita Rahardjo 1801055014

Inka Lutfiatun Nida 1801055081

Safa Marwaeni 1801055183

Wardatul Akifah 1801055134

Adinda Putri Ayu 1801055009

Putri Agren Wahyuni 1801055048

Nur Muhammad Ilham 1801055041

Bunga Elsa Benyta 1801055111

Rina Sabaniah 1801055016

Dian Oktaviana Hasyim 1801055166

Sean Narahara 1801055187

Dea Nugraheni Mahardika Putri 1801055080

Muhammad farhan ramadhan 1801055090

Ratih Pratiwi Asri 1801055066

Nurul Hardianti 1801055116

Rezzie Fauziyyah 1801055003

Salma Putri Islamy 1801055004

Meidhyta Purwarina Handayani 1801055140

Annisa Ayu Lestari 1801055185

Nurul Kholifah 1801055105

Faradisa Zafira Arnas 1801055146

Shafira Larasati 1801055063

Wildatul fazilah 1801055186

Widya Marcellinda 1901059002

8Martriwati, M.Pd10

11 0326016801

12 0331127405

0303036902

8

8

13 0304077701 Heni Novitasari, M.Pd 8

Sri Kusuma Ningsih, M.Pd

Siswana, M.Pd

14 0325028003 Nita Kaniadewi, M.Pd 8



Arya Putra Pratama Kurniawan 1801055128

Aji Satrio 1801055027

Fauzan Anwar 1801055029

Hairunisa Fitriyanti 1801055012

Putri Oktarina 1801055125

Wardah Meilisa Rahayu 1801055119

Isyabella 1801055068

Fitri Maelinda 1701055083

Ita Rosalina 1501055052

Lifia Arif Parameswari 1801055176

Selina Erika Kusumaningtyas 1801055171

Hilda Nur Fauziah 1801055118

Sahra Sevka Syabila 1801055083

Mahesa 1801055007

Rafly Ramadhan Jamirullah 1801055010

Ris Triyani 1801055158

Alicia Azahra 1801055032

Ananda Klaudia Kurnia Setiawan 1801055115

ASTRI NABILA PUTRI 1801055137

kamalatirrisalah 1801055132

Mahlufatun Nisa 1801055089

Regita Cahyani 1801055017

Luthfia Nadya Darussalam 1801055030

M. Farizal Azhar 1501055062

Afifah Mardon 1801055049

Syahrani Descha Indria 1801055095

Putri Rahmawati 1801055052

Siti Zubaidah 1801055038

Dewangga Aldiansyah 1801055086

Rani Sarah Fauziah 1801055008

Muhammad nur Faisal hasan 1801055127

Adinda Ratna Sari 1801055051

Adrian Yusuf Audrey 1801055050

Indah Puspasari 1801055082

Marsiella Creanata 1801055161

Indah Pusvita 1801055106

Irma Damayanti 1801055175

Sheila Nurul Octaviani 1801055148

Meily Sonia Putri 1801055021

Neti Hartati, M.Pd

15

16

0324048601 Anita Dewi Ekawati, M.Pd

Siti Ithriyah, M.Hum0925128602 8

8

8

8

19 0320067403 Nurhandayani S, M.Pd

17

18

0304029201

0322098002

Cahya Komara, M.Hum

8



Hawana Syahra 1801055062

NURUL RIFANI 1801055043

Nur Indah Fitria Ningrum 1801055055

Dian Anggi Pratiwi 1801055042

Salsabila Nadya Putri 1801055071

Fajar Ramadhan Afifi 1801055060

Aldawiyah Arsyah Armeyeti 1801055073

Dicky Fadillah Hermawan 1801055057

LUTHFI ARYA PUSPA NUGRAHA 1601055015

Raden Hazzarul Irsyad Basyamsih 1801055091

Nadia Ilone 1801055076

Nafilatus Syifa Surgawi 1801055121

Asraf Fitris Rachmat 1801055103

Sulistia Alviani 1801055126

ANJAS ROBBY SETIAWAN 1501055021

Tesya Widiarti 1801055002

Inge 1701055039

168

Mengetahui, Jakarta, 18 Oktober 2021

Wakil Dekan I Ketua Program Studi

Dr. Sri Astuti, M.Pd Silih Warni, Ph.D

TOTAL MAHASISWA

21

19

20

0320067403

0327048701

Nurhandayani S, M.Pd

Fidaniar Tiarsiwi, M.Pd

8

8

8Tri Setyaningsih, M.Pd0304028601


